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IFRS SME – del I:

For skjel le ne fra GRS

For må let med ar tik ke len 
er i før s te rek ke å se nær
me re på hva IFRS SME er 
og om ta le de ve sent lig ste 
for skjel le ne fra god regn
skaps skikk. Vi vil også 
peke på for hold som bør 
vur de res nær me re når 
Norsk Regn skaps Stif tel
se nå har star tet ar bei det 
med å vur de re om stan
dar den kan være eg net for 
bruk i Nor ge.

IFRS SME er tid li ge re om talt i Re vi sjon 
og Regn skap nr. 6/2009 (Dyr korn, Ber ner 
og Aastveit), nr. 7/2009 (Kvifte) og nr. 
8/2009 (Schwencke). Vi øns ker med 
den ne ar tik ke len å gå mer i dyb den på 
for skjel le ne fra god regn skaps skikk enn det 
som tid li ge re har vært pub li sert. Vi øns ker 
også å peke på fle re mo men ter som bør 
vur de res før det trek kes en kon klu sjon om 
stan dar den er eg net for bruk i Nor ge el ler 
ikke.

IFRS i kort ver sjon?
IFRS SME kan med sine 230 si der be trak-
tes som IFRS i kort ver sjon. Stan dar den 
gjen gir i stor ut strek ning ut he vet tekst fra 
full IFRS, men er mye mer kort fat tet da 
ut fyl len de vei led ning og de talj re gu le ring 
ikke er tatt inn. Den er også kor tere ved at 
en del te ma er ikke er tatt med da de ikke 
an ses re le van te for den ne grup pen fore tak. 
Det te gjel der for ek sem pel re sul tat pr. 
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Artikkelen er forfattet av:

ak sje, del års rap por te ring og seg ment rap-
por te ring. Stan dar den er også kor tere for di 
en kelte valg mu lig he ter i full IFRS er fjer-
net og der for ikke be skre vet. Det te gjel der 
for ek sem pel revalueringsmodellen i IAS 
16 om va ri ge driftmidler og i IAS 38 om 
im ma te rielle ei en de ler samt brut to me to-
den for fel les kon trol lert virk som het i IAS 
31 og al ter na ti vet med fø ring av es ti mat av-
vik i kor ri dor i IAS 19. I til legg til at stan-
dar den er kor tere, er også en kelte prin sip-
per for regn skaps fø ring for enk let. Det te 
gjel der bl.a. be hand ling av FoU, good will, 
offent lige til skudd, lå ne ut gif ter, fi nan si el le 
in stru men ter og ei en de ler til gjen ge lig for 
salg. Regn skaps mes sig be hand ling av dis se 
pos te ne er be skre vet se ne re i ar tik ke len. En 
an nen vik tig for enk ling fra full IFRS, er at 
kra vene til no te opp lys nin ger er ve sent lig 
re du sert.

Til sva rende som i full IFRS inne hol der 
stan dar den et kil de hie rar ki for hvor dan 
regnskapmessig løs ning skal fin nes når 
for hol det ikke er om hand let i stan dar-
den (i stan dar dens ka pit tel 10). Hvis 
stan dar den ikke gir spe si fikk vei led ning 
for regn skaps fø rin gen av en trans ak sjon, 
hen del se el ler for hold, skal den regn-
skaps plik ti ge se hen til og vur de re 
an ven de lig he ten av (i syn ken de rek ke-
føl ge):

Krav og vei led ning i stan dar den som •	
om hand ler lig nen de og til knyt te de 
spørs mål
De fi ni sjo ner, regnskapsføringskriterier •	
og måleprinsipper for ei en de ler, for-
plik tel ser, inn tek ter og kost na der og de 

grunn leg gen de prin sip pe ne i stan dar-
dens ka pit tel 2

Den regn skaps plik ti ge kan ved den oven-
stå en de vur de rin gen ta i be trakt ning krav 
og vei led ning i full IFRS (her un der tolk-
nings ut ta lel ser) som om hand ler til sva-
rende og til knyt te de spørs mål. Hen vis-
nin gen til full IFRS er med and re ord 
kun et fri vil lig hjel pe kri te ri um ved an ven-
del se av kil de hier arkiet i IFRS SME. 
Stan dar den inne hol der ikke på noe 
om rå de en plikt til å gå til full IFRS. Det 
er dess uten bare ett om rå de hvor det er 
til latt å vel ge de mer kom pli ser te regn-
skaps prin sip pe ne i full IFRS. Fore ta ke ne 
kan vel ge å regn skaps fø re fi nan si el le 
in stru men ter sam let sett etter IAS 39 i 
ste det for etter reg lene i IFRS SME ka pit-
tel 11 og 12.

I prin sip pet skal det ikke være nød ven dig å 
åpne den sto re IFRS-bo ken. I «basis for 
conclusions» gir IASB klart ut trykk for at 
stan dar den er ment å stå på egne ben. I en 
del til fel ler sy nes vi det kan være uklart 
hva som er ment der som vi bare le ser 
ho ved prin sip pet i IFRS SME, og man vil 
da kun ne fin ne utdypinger og for kla rin ger 
i full IFRS. Ho ved reg ler i en li ten bok, 
med mu lig het til å gå til en stor bok for 
utdypinger og for kla rin ger, kan være en 
bra måte å or ga ni se re re gel ver ket på. Man 
må imid ler tid være opp merk som på for-
skjel le ne mel lom de to re gel ver ke ne som 
vil med fø re at ikke alle for kla rin ger er like 
re le van te.

Opp da te ring av stan dar den
Stan dar den skal opp da te res før s te gang 
ba sert på er fa rin ger etter å ha vært brukt 
av en bred grup pe fore tak i to år, og der-
etter om trent hvert tred je år. Unn taks vis 
kan det være ak tuelt å fore slå end rin ger 
tid li ge re enn treårssyklusen til sier. End rin-
ge ne sen des på hø ring. Det vil gå minst ett 
år fra end rin ger ved tas til plik tig ikraft tre-
del se.

End rin ger i full IFRS gjel der ikke før IFRS 
SME even tu elt end res til sva rende. Hvil ke 
end rin ger IASB vil ta inn i IFRS SME, 



18 NR. 1 > 2010

Regn skap

av hen ger av IASBs vur de rin ger av bru ker-
be hov og kost nad-/nytteavveininger for 
den ne grup pen.

Hvem som kan bru ke stan dar den
SME står for små og mel lom sto re fore-
tak, men stan dar den set ter ikke noen 
gren se for stør rel sen på fore ta ket, det blir 
opp til na sjo nale myn dig he ter om de vil 
set te en slik be grens ning. Grovt sett kan 
en si at stan dar den gjel der for ikke-børs-
no ter te fore tak, unn tatt fore tak i fi nans-
sek to ren. IASB an ser re gel ver ket som 
ueg net for kon sern regn ska pet til børs no-
ter te fore tak, ban ker og for sik rings sel ska-
per mv.

Til sva rende som full IFRS, er IFRS SME 
ment for profittorienterte fore tak. IASB 
mang ler der for et regnskapsregelverk til-
pas set ide el le orga ni sa sjo ner.

Reg lene er ut vik let i hoved sak med tan ke 
på kon sern regn ska pet. Stan dar den opp stil-
ler in gen plikt til å av leg ge sel skaps regn-
skap, men den har en kelte sær li ge reg ler 
for sel skaps regn ska pet i de til fel le ne det 
av leg ges (fri vil lig el ler som føl ge av krav i 
na sjo nal lov giv ning mv.). Dat ter sel ska per 
av børs no ter te fore tak, og tro lig også et 
mor sel skap som er børs no tert, kan av leg ge 
sel skaps regn ska pet etter reg lene i IFRS 
SME.

Er IFRS SME eg net for bruk i 
Nor ge?
Mer el ler mind re ar beids kre ven de?
For skjel le ne sam men lig net med god regn-
skaps skikk er ett av fle re mo men ter som 
må vur de res. I så måte vil det være rele-
vant å vur de re om reg lene blir mer 
ar beids kre ven de enn de vi har pr. i dag. 
Stan dar den bru ker for ek sem pel fle re 
ste der be gre pet «undue cost or effort», 
uten at rek ke vid den av det te er for klart. 
In ves te rings ei en dom mer skal vur de res til 
vir ke lig ver di der som vir ke lig ver di kan 
må les på li te lig uten «undue cost or 
effort». Det sam me gjel der for bio lo gi ske 
ei en de ler. Stan dar den har en «opp skrift» 
for å kom me frem til vir ke lig ver di når 
det ikke fin nes no ter te pri ser i et ak tivt 
mar ked. Spørs må let er der for hvor mye 
som skal til for at unn ta ket kan be nyt tes. 
Der som det er lite som skal til før man 
kan unn la te bruk av vir ke lig ver di, vil 
ikke re ge len om bruk av vir ke lig ver di 
være så ar beids kre ven de i prak sis. Vi har 
hit til fun net lite vei led ning om det te, og 
be gre pet er hel ler ikke be nyt tet i full 
IFRS. IASB har fo re slått det brukt i fle re 
hø rings ut kast, men det ble ikke tatt inn i 

en de li ge stan dar der da det ble an sett som 
for sub jek tivt. Det te skul le til si at be gre-
pet inne bæ rer et visst rom for skjønns ut-
øv el se.

Hvor vidt IFRS SME an ses som mer 
ar beids kre ven de enn GRS, vil også 
av hen ge av hvor dan pålitelighetsunntaket 
i ka pit let om fi nan si el le in stru men ter skal 
for stås. Ho ved re ge len er at også ikke-
børs no ter te ak sjer skal vur de res til vir ke-
lig ver di så len ge vir ke lig ver di kan må les 
på li te lig. IFRS SME har sam me vei led-
ning som i IAS 39 (IAS 39.46 c og AG 
80–81) for når ver dien kan må les på li te-
lig og det sies bl.a. at det nor malt er 
mu lig å es ti me re ver dien på li te lig når 
ei en de len er kjøpt av eks tern part. Etter 
full IFRS skal det i ut gangs punk tet mye 
til for å kun ne si at ver dien ikke kan 
må les på li te lig. Prak sis er etter det vi 
kjen ner til noe va rie ren de, og for ube ty-
de li ge in ves te rin ger ak sep te res of te re påli-
telighetsunntak.

De sis te åre ne har end rin ge ne i full IFRS 
vært om fat ten de, og det er fle re på gå en de 
pro sjek ter som kan med fø re be ty de li ge 
end rin ger. Det te gjel der for ek sem pel pro-
sjek tene for end rin ger i ram me ver ket, 
inn tekts fø ring, regn skaps fø ring av leie av ta-
ler og fi nan si el le in stru men ter. IASB vil 
vur de re om IFRS SME skal end res til sva-
rende og det vil der for være reg ler som er 
lik GRS i dag, men som ikke nød ven dig vis 
blir det i frem ti den.

Mer el ler mind re brukernyttig in for ma-
sjon?
Et spørs mål som kan stil les, er om IFRS 
SME gir in for ma sjon som er mer nyt tig 

Stan dar dens inn hold og struk tur
Ka pit tel 1 Små og mel lom sto re fore tak
Ka pit tel 2 De fi ni sjo ner og grunn leg-

gen de prin sip per
Ka pit tel 3 Pre sen ta sjon av fi nans regn skap
Ka pit tel 4 Opp stil ling av fi nan si ell 

stil ling
Ka pit tel 5 Opp stil ling av to tal re sul tat 

og re sul tat regn skap
Ka pit tel 6 Opp stil ling av end rin ger i 

egen ka pi tal og opp stil ling av re sul tat 
og til ba ke holdt over skudd

Ka pit tel 7 Opp stil ling av kon tant-
strøm mer

Ka pit tel 8 No ter til fi nans regn ska pet
Ka pit tel 9 Kon sern regn skap og fi nans-

regn skap
Ka pit tel 10 Regn skaps prin sip per, 

es ti ma ter og feil
Ka pit tel 11 Van li ge fi nan si el le in stru-

men ter
Ka pit tel 12 And re fi nan si el le in stru-

ment-te ma er
Ka pit tel 13 Be hold nin ger
Ka pit tel 14 In ves te rin ger i til knyt te de 

fore tak
Ka pit tel 15 In ves te rin ger i fel les kon-

trol ler te virk som he ter
Ka pit tel 16 In ves te rings ei en dom mer
Ka pit tel 17 Eien dom, an legg og ut styr
Ka pit tel 18 And re im ma te rielle ei en-

de ler enn good will
Ka pit tel 19 Virk som hets sam men slut-

nin ger og good will
Ka pit tel 20 Leie av ta ler
Ka pit tel 21 Av set nin ger og be tin gel ser
Ka pit tel 22 For plik tel ser og egen ka pi tal
Ka pit tel 23 Drifts inn tek ter
Ka pit tel 24 Offent lige til skudd
Ka pit tel 25 Lå ne ut gif ter
Ka pit tel 26 Aksjebasert be ta ling
Ka pit tel 27 Ver di fall på ei en de ler
Ka pit tel 28 Yt el ser til an sat te
Ka pit tel 29 Inn tekts skatt
Ka pit tel 30 Om reg ning av uten landsk 

va lu ta
Ka pit tel 31 Hy per in fla sjon
Ka pit tel 32 Hen del ser etter ut gan gen 

av rap por te rings pe rio den
Ka pit tel 33 Opp lys nin ger om nær stå-

en de par ter
Ka pit tel 34 Spe sia li ser te ak ti vi te ter
Ka pit tel 35 Over gang til IFRS SME
De fi ni sjo ner
Uttrekkstabell – ka pit tel i IFRS SME 

og stand ard(er) i full IFRS
Grunn lag for kon klu sjo ner (i et eget 

hef te)
Eksempelregnskap og notesjekkliste  

(i et eget hef te)

AR BEIDS KRE VEN DE? Om reg lene blir 
mer ar beids kre ven de enn de vi har pr. i dag, 
er et av for hol de ne som må vur de res.
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el ler like nyt tig for be slut nings for mål som 
GRS. Må ling av nyt te er van ske lig, men 
ved valg mel lom reg ler fore tar en stan dard-
set ter kost nad/nyt te-av vei nin ger. IASB har 
vur dert at den in for ma sjo nen som gis etter 
IFRS SME dek ker bru ker grup pens be hov. 
IFRS SME, som full IFRS, inne bæ rer mer 
bruk av vir ke lig ver di enn GRS. Det te vil 
med fø re høye re kost na der for pro du sen-
te ne, men etter IASBs syn rett fer dig gjør 
økt nyt te for bru kerne økte kost na der. Det 
er uli ke syn på om vir ke lig ver di er mer 
nyt tig enn his to risk kost for den ne bru ker-
grup pen.

Be hov for sam men lign ba re reg ler?
Er det be hov for sam men lign ba re reg ler 
over lan de gren se ne for den ne grup pen 
fore tak, og vil man i så fall få det te til ved 
å inn fø re IFRS SME? Det te er et ve sent-
lig spørs mål å stil le seg før en ev. over-
gang be slut tes. Det er grunn til å tro at 
be ho vet er stør re i fore tak som ope re rer i 
fle re land, for ek sem pel via dat ter sel ska-
per, enn om virk som he ten kun ope re rer i 
Nor ge. Vi de re er det sann syn lig at gra den 
av han del over gren se ne vil på vir ke vur de-
rin gen. Regn skaps bru ke re, for ek sem pel 
ban ker, som ope re rer over lan de gren se ne, 
vil vi de re kun ne ha nyt te av fel les reg ler. I 
hvil ken grad and re land inn fø rer IFRS 
SME, vil ha av gjø ren de be tyd ning for 
sammenlignbarheten. Etter det vi er kjent 
med, er hold nin gen til IFRS SME i 
EU-kom mi sjo nen nå mer po si tiv enn 
tid li ge re. EFRAG (Eu ro pean Financial 
Re port ing Advisory Group) har igang satt 
et ar beid med å vur de re om det er kon-
flik ter mel lom 4. di rek tiv og IFRS SME. 
Hvis det er kon flik ter, vil ikke IFRS SME 
kun ne til la tes brukt i EU/EØS-land før 
det te er løst.

Sam men lign ba re reg ler be tyr ikke nød ven-
dig vis helt sam men lign ba re regn ska per. Det 
er grunn til å tro at va ria sjo ne ne vil bli enda 
stør re med IFRS SME enn med full IFRS, 
men like vel mer sam men lign ba re enn om 
hvert land har egne regn skaps reg ler.

Eg net for hvem?
I vur de rin gen av om IFRS SME er eg net 
for bruk i Nor ge, må det også vur de res 
hvem den kan være eg net for. Er den 
kun eg net for grup pen «øv rige» fore tak 
el ler også for små fore tak? Der som den 
an ses for ar beids kre ven de for små fore-
tak, skal små fore tak be hol de da gens reg-
ler el ler skal det tas ut gangs punkt i IFRS 
SME, men hvor det gjø res for enk lin ger? 
Der som da gens reg ler for små fore tak 
be hol des, vil man fort satt måt te for hol de 
seg til, og ha over sikt over, to uli ke 
re gel sett, og kon se kven sen av en over-
gang fra grup pen «små» til «øv rig» vil bli 
stor. Det må vi de re vur de res hvil ke reg-
ler som skal gjel de for ide el le orga ni sa-
sjo ner. IFRS SME er i ut gangs punk tet 
ikke la get for sli ke og er nep pe godt 
eg net. Skal de be hol de da gens reg ler, 
el ler skal det ut arbei des «til pas set» IFRS 
SME? Og hva med sel skaps regn ska pet til 
de børs no ter te fore ta ke ne? Er stan dar den 
mer eg net for bruk i sel skaps regn ska pet 
til de børs no ter te fore ta ke ne enn da gens 
GRS, el ler er det så sto re for skjel ler mel-
lom full IFRS og IFRS SME at for skrif-
ten om for enk let IFRS bør vi de re fø res? 
Et sær lig for hold i den for bin del se er at 
end rin ger i full IFRS ikke vil gjel de 
IFRS SME før dis se ev. blir im ple men-
tert i stan dar den ved den tre år lige opp-
da te rin gen.

I vur de rin gen må man også se på mu li ge 
me to der for im ple men te ring. Det kan for 
ek sem pel være at man kon klu de rer med 
at stan dar den vil le være ueg net ved en av 
me to de ne, men eg net med en an nen 
im ple men te rings måte. Det kan ten kes 
minst tre me to der som alle vil ha uli ke 
kon se kven ser. En me to de er ren over set-
tel se. For nor ske myn dig he ter/stan dard-
set ter vil det te være den minst ar beids kre-
ven de, men man mis ter «selv rå de ret ten» 
og mu lig he ten til sær nor ske til pas nin ger. 
En an nen me to de er over set tel se, men der 
man gjør til legg el ler fra drag av sær skil te 
ele men ter. Her be hol des selv rå de ret ten til 
en viss grad sam ti dig som me to den vil 
kre ve noe ved li ke hold fra nor ske myn dig-
he ter/stan dard set ter. An tall unn tak vil 
på vir ke sammenlignbarheten med and re 
land. Et tred je al ter na tiv er å ta ut gangs-
punkt i det re gel ver ket man har i dag, 

men at man fjer ner for skjel ler ved å gjø re 
til pas nin ger. Det te vil i så fall være en 
fort set tel se av den lin jen stan dard set ter 
føl ger i dag, men hvor til pas nin ge ne hit til 
har gått mot full IFRS i den grad det har 
vært mu lig in nen for regn skaps lo ven og 
for svar lig in nen for for enk lings stra te gi en. 
Der som IFRS SME ikke im ple men te res 
fullt og helt, vil man i Nor ge ikke kun ne 
si at regn ska pet er av lagt i sam svar med 
IFRS SME. Lov gi ver må i så fall vur de re 
om man for ek sem pel i ste det kan ut ta le 
at regn ska pet er av lagt i sam svar med 
IFRS SME slik den ne er im ple men tert i 
Nor ge.

I eg netvur de rin gen må det også tas stil-
ling til om stan dar den skal gjel de for 
både sel skaps regn ska pet og kon sern-
regn ska pet. Vi de re må det vur de res om 
stan dar den skal være plik tig el ler fri vil-
lig å føl ge. Det kan jo ten kes at den 
til la tes som et fri vil lig al ter na tiv til de 
re gel sett vi har i dag. Et an ke punkt mot 
fri vil lig het er at det te vil øke an tall 
regnskapsspråk i Nor ge yt ter li ge re. Det 
be gyn ner etter hvert å bli van ske lig for 
en nor mal regnskapsbruker å for stå 
regn ska pet og kon se kven sen av hvil ket 
re gel sett som er valgt, og økte valg mu-
lig he ter svek ker sammenlignbarheten 
mel lom sel ska per og over tid. Et fore tak 
i grup pen små fore tak kan for ek sem pel 
i dag vel ge mel lom god regn skaps skikk 
for små fore tak, «van lig» god regn skaps-
skikk, for enk let IFRS og full IFRS. Det 
er van ske lig å se be ho vet for enda et 
al ter na tiv.

Høye re el ler la ve re kost na der?
Kost na der ved å inn fø re, vur dert opp 
mot kost na der med å be hol de ek si ste-
ren de re gu le ring, er også et for hold det 
er ak tuelt å vur de re. En inn fø ring vil 
med fø re over gangs kost na der, men vil på 
noe leng re sikt også gi la ve re kost na der. 
Sær lig vil det te gjel de på un der vis nings- 
og opp læ rings si den. Regn skaps reg ler 
som alle byg ger på sam me ram me verk 
vil gjø re un der vis nin gen enk lere og 
bed re. Dersom IFRS SME vurderes som 
mer arbeidskrevende enn GRS vil en 
innføring av standarden i tillegg til over-
gangskostnader også kunne medføre 
økte kostnader for produsentene på sikt.

Kost na der til standardsetting er også et 
for hold som er truk ket frem. I hvil ken 
grad dis se kost na de ne re du se res ved å inn-
fø re IFRS SME vil bl.a. av hen ge av hvil-
ken me to de som vel ges for im ple men te-
ring av stan dar den og hvil ke regn skaps-

SAM MEN LIGN BA RE REG LER: Hvor stort 
er be ho vet for sam men lign ba re reg ler over 
lan de gren se ne for den ne grup pen fore tak?
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plik ti ge den skal gjel de for. I den sto re 
sam men heng er vel dis se kost na de ne hel ler 
nep pe ve sent li ge.

En be spa rel se ved inn fø ring av IFRS SME 
er at ut ar bei del sen av kon sern regn skap der 
det er dat ter sel skap i fle re land, vil bli enk-
lere der som alle føl ger sam me re gel sett. 
Regn skaps bru ke re som ope re rer over lan-
de gren se ne, kan også spa re kost na der til 
ved li ke hold av sine ana ly se- og/el ler kre-
dittgivningsmodeller.

Tro lig vil det være van ske lig å tall fes te 
even tuelle be spa rel ser el ler økte kost na der.

Sel skaps retts li ge kon se kven ser
Sel skaps retts li ge kon se kven ser må vur de-
res. Mu lig he ten for gjen nom strøm ming av 
ut byt te og kon sern bi drag har vært an sett 
som vik tig i for hold til hen sikts mes sig 
res surs al lo ke ring in nen for et kon sern. 
Etter IFRS SME vil slik gjen nom strøm-
ming ikke være mu lig. Der som mulig he ter 
til gjen nom strøm ming an ses å være vik tig, 
må det vur de res om det te kan lø ses ved for 
ek sem pel å end re ut byt te reg le ne el ler at 
det lø ses ved må ten IFRS SME im ple men-
te res på.

En ev. inn fø ring av IFRS SME må også 
end re tan ke set tet rundt «fond for urea li-
ser te ge vins ter». Et ut talt for mål med 
be stem mel sen var å sik re nøy tra li tet i 
utbyttegrunnlaget uav hen gig av om sel ska-
pet vel ger norsk regn skaps lov el ler in ter na-
sjo na le regn skaps stan dar der. Inn fø res IFRS 
SME som er stat ning for GRS, må det 
kon kret vur de res hvil ke urea li ser te ge vins-
ter som skal bin des til det te fon det el ler 
om det kan være mu lig å løs ri ve det sel-
skaps retts li ge utbyttegrunnlaget fra års-
regn ska pet.

For skjells ana ly se
Vi har nå gitt et over blikk over de for-
hol de ne vi me ner det er vik tigst å vur-
de re før det trek kes en kon klu sjon om 
stan dar den bør bru kes i Nor ge. Vi vil i 
det føl gen de gi en be skri vel se av de 
ve sent lig ste for skjel le ne mel lom IFRS 
SME og god regn skaps skikk. Det er god 
regn skaps skikk for grup pen øv rige fore-
tak som er vur dert i den ne for skjells ana-
ly sen, og NRS-stan dar de ne slik dis se er 
etter end rin ge ne gjel den de fra 2010. Vi 
vil her også gi en kort be skri vel se av hva 
hvert en kelt ka pit tel i stan dar den hand ler 
om. En mer de tal jert for skjells ana ly se har 
vi lagt ut på føl gen de ad res se: revisorfo-
reningen.no/d9485763

Ta bel len un der vi ser seks av de for skjel le ne som vi me ner vil ha sto re kon se kven ser 
ved en even tuell inn fø ring i Nor ge.

Tema For skjell mot GRS Kon sekvens

Ikke-børs no ter te ak sjer 
i sel ska per som ikke er 
dat ter sel skap, til knyt tet 
sel skap el ler fel les kon-
trol lert virk som het 

Etter IFRS SME skal vir ke lig ver di 
bru kes der som den ne kan må les 
på li te lig. Etter GRS gjel der an skaf-
fel ses kost med plikt til vur de ring 
av ned skriv ning.

Bruk av en stør rel se som det vil 
være res surs kre ven de å fin ne 
frem til samt stør re va ria sjo ner i 
re sul tat fra år til år.

In ves te rings eien dom, 
bio lo gi ske ei en de ler 
og land bruks pro duk ter.

Etter IFRS SME skal vir ke lig ver-
di en ten bru kes, el ler bru kes 
der som det te ikke inne bæ rer 
«undue cost or effort».

Bruk av en stør rel se som det vil 
være res surs kre ven de å fin ne 
frem til samt stør re va ria sjo ner i 
re sul tat fra år til år.

Ut byt te Etter IFRS SME skal inn tekts fø-
ring av ut byt te skje når ak sje eie-
rens rett til å mot ta ut byt tet er 
etab lert, det vil i prak sis være når 
ge ne ral for sam lin gen har ved tatt 
ut byt tet. Etter GRS kan inn tekts-
fø rin gen skje tid li ge re. Det te 
gjel der for ut byt te fra dat ter fore-
tak og i vis se til fel ler ut byt te fra 
and re fore tak.

Mu lig he ten til gjen nom strøm-
ming av ut byt te og kon sern bi-
drag for svin ner.

An leggs kon trak ter Etter IFRS SME sy nes det å være 
stren ge re strik sjo ner for bruk 
av lø pen de av reg ning i for bin-
del se med byg ging og salg av 
eien dom. 

Inn tekts fø ring ut set tes i for hold til 
da gens nor ske prak sis, regn ska-
per som ikke så godt re flek te rer 
den ak ti vi tet som skjer i peri oden 
og stør re va ria sjo ner i re sul tat fra 
år til år.

Pen sjon Etter IFRS SME skal dis kon te-
rings ren ten set tes til statsobliga-
sjonsrenten i land som ikke har 
et dypt mar ked for høy kva li tets 
be drifts ob li ga sjo ner, slik til fel let 
er i Nor ge. Etter GRS kan en be-
driftsobligasjonsrente es ti me res.
Etter IFRS SME skal es ti mat av-
vik regn skaps fø res straks. Etter 
GRS kan regn skaps fø rin gen av 
es ti mat av vik ut set tes, blant an net 
ved bruk av korridormetoden.

Høye re be reg ne de pen sjons for-
plik tel ser.
Ba lan se som bed re re flek te rer 
fak tis ke pen sjons for plik tel ser, 
re sul tat som va rie rer mer enn 
i dag der som es ti mat av vi ke ne 
re sul tat fø res.

Sikringsbokføring Etter IFRS SME skal ver di end ring 
på sik rings in stru men tet regn-
skaps fø res fort lø pen de ved kon-
tantstrømsikring. Etter GRS kan 
regn skaps fø rin gen ut set tes, slik at 
rea li ser te og urea li ser te ge vins ter 
og tap på sik rings in stru men-
tet ikke regn skaps fø res før det 
un der lig gen de sik rings ob jek tet 
på vir ker re sul tat regn ska pet.

Et utbyttegrunnlag som vil bli 
mer ufor ut sig bart i for hold til 
øko no misk rea li tet og som vil va-
rie re mer enn det som er til fel le 
i dag.

Ka pit tel 1 Små og mel lom sto re 
fore tak
Ka pit let de fi ne rer små og mel lom sto re 
fore tak som fore tak som ikke har of fent-
lig inter esse og som pub li se rer et fi nans-
regn skap for eks terne bru ke re. Stan dar-
den kan alt så ikke be nyt tes i kon sern-
regn ska pe ne til fore tak av of fent lig inter-
esse slik som ban ker, for sik rings fore tak 
mv. og børs no ter te fore tak. Et dat ter sel-
skap av et børs no tert fore tak kan imid ler-
tid be nyt te stan dar den i sitt sel skaps regn-
skap så len ge sel ska pet selv ikke er børs-

no tert. Det sam me gjel der tro lig sel skaps-
regn ska pet til et mor sel skap i et børs no-
tert kon sern.

Det er ikke satt noen størrelsesbegrensning 
på hvil ke fore tak som kan an ven de stan-
dar den. Se om ta le for an om hvem som 
kan bru ke stan dar den.

Vik ti ge for skjel ler
Regn skaps lo ven de ler inn hvil ke regn-
skaps plik ti ge som kan be nyt te uli ke re gel-
sett bl.a. etter størrelseskriterier. Selv om 
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IASB ikke har satt sli ke kri te rier for bruk 
av stan dar den, vil nor ske myn dig he ter 
kun ne gjø re det te ved en even tuell inn fø-
ring av IFRS SME.

Stan dar den re gu le rer i ut gangs punk tet 
kon sern regn ska pet og det er ikke plikt til å 
ut ar bei de sel skaps regn skap. I Nor ge har 
alle regn skaps plik ti ge fore tak plikt til å 
ut ar bei de sel skaps regn skap. Det te gjel der 
også fore tak som ut ar bei der års regn ska pet 
etter full IFRS, selv om det te ikke er et 
krav i full IFRS.

Ka pit tel 2 De fi ni sjo ner og 
grunn leg gen de prin sip per
Ka pit let be skri ver for må let med fi nans-
regn ska pet, og hvil ke grunn leg gen de prin-
sip per det byg ger på, her un der de fi ni sjo-
nen av ei en de ler og gjeld.

For må let med IFRS SME er å frem skaffe 
in for ma sjon om sel ska pets fi nan si el le stil-
ling, inn tje ning og kon tant strøm mer som 
er rele vant for bru kerne i de res beslut-
ningstaking. Fi nans regn ska pet skal også 
vise hvor dan le del sen har for val tet sel ska-
pets res sur ser. Regn skaps tal le ne skal byg ge 
på en ten his to risk kost el ler vir ke lig ver di 
der det kre ves.

Regn ska pet må opp fyl le vis se kva li tets krav 
som for ek sem pel for ståe lig het, re le vans, 
ve sent lig het, på li te lig het, full sten dig het og 
sam men lign bar het. Ved ut ar bei del sen av 
regn ska pet skal også kost na den med å 
opp fyl le kva li tets kra ve ne stå i for hold til 
nyt te ver di en for bru kerne. Ram me ver ket i 
IFRS SME er ba lan se ori en tert og det stil-
les vis se krav for at en ei en del el ler en 
gjelds post skal kun ne ba lan se fø res.

Vik ti ge for skjel ler
GRS er re sul tat ori en tert og det vil i prin-
sip pet kun ne fore kom me ba lan se pos ter 
som ikke opp fyl ler de fi ni sjo nen av ei en de-
ler og gjeld. Det te vil kun ne gi et an net 
re sul tat etter GRS enn etter IFRS SME. I 
prak sis er nok for skjel le ne få, da både 
ba lan se ori en te rin gen etter IFRS SME og 
re sul tat ori en te rin gen etter GRS er fra ve-
ket/mo di fi sert i de talj re gu le rin gen. Som 
føl ge av sam men stil lings prin sip pet er det 
etter GRS til latt å ba lan se fø re av set ning 
for perio disk ved li ke hold som gjeld, og det 
er vi de re til latt å regn skaps fø re fjerningsut-
gifter ved at av set ning byg ges opp grad vis. 
Det te er ikke til latt etter IFRS SME. De 
me to de ne som an be fa les brukt etter GRS, 
til sva rer imid ler tid løs nin gen i IFRS SME.

Ka pit tel 3 Pre sen ta sjon av 
fi nans regn skap
Ka pit let om hand ler hvil ke be stand de ler et 
fi nans regn skap skal be stå av og hvil ke 
over ord ne de hen syn som inn går i ut ar bei-
del sen av fi nans regn ska pet.

Fi nans regn ska pet skal ut arbei des år lig og 
un der for ut set ning av fort satt drift (minst 
12 må ne der frem i tid fra ba lan se da gen) og 
skal gi et rett vi sen de bil de av sel ska pets 
fi nan si el le stil ling. Det skal i no te ne be kref-
tes at regn ska pet er satt opp i hen hold til 
stan dar den. Der som det i helt spe sielle 
til fel ler er nød ven dig å fra vi ke stan dar den 
for å opp nå et rett vi sen de bil de, skal det te 
opp ly ses om og be grun nes i no te ne.

Etter IFRS SME skal et års regn skap be stå 
av:

En opp stil ling av fi nan si ell stil ling ved •	
slut ten av peri oden (ba lan se)
En ten en opp stil ling av to tal re sul ta tet •	
(state ment of comprehensive income) 
for peri oden, el ler et eget re sul tat regn-
skap (income state ment) og en egen 
opp stil ling som be gyn ner med re sul tat 
og vi ser and re inn tek ter og kost na der 
(state ment of comprehensive income)
En opp stil ling av end rin ger i egen ka pi-•	
ta len for peri oden
En opp stil ling over kon tant strøm mer •	
for peri oden
No ter•	

Det kan i ste det for egenkapitaloppstilling 
og egen opp stil ling over and re inn tek ter og 
kost na der, ut arbei des en opp stil ling over 
re sul tat og til ba ke holdt over skudd. Det te 
for ut set ter at end rin ge ne i egen ka pi ta len 
kun be står av re sul tat, ut byt te, kor ri ge ring 
av feil i tid li ge re års regn skap og virk ning 
av end ring av regn skaps prin sip per. Den ne 
opp stil lin gen til sva rer et re sul tat regn skap, 
men skal i til legg vise end rin ger i egen ka-
pi ta len der til ba ke holdt over skudd i 
be gyn nel sen og slut ten av peri oden frem-
kom mer.

Pre sen ta sjon og klas si fi ka sjo ner av pos ter 
skal være kon sis tente fra en peri ode til en 
an nen og alle tall opp stil lin ger skal vise sam-
men lign ba re tall for minst for ri ge peri ode. 
Der som det er fore tatt end rin ger i regn-
skaps prin sipp, skal det te opp ly ses om og 
be grun nes og sammenligningstallene skal 
om ar bei des der som det er prak tisk mu lig.

IFRS SME har ikke krav til års be ret ning, 
men det skal i no ter gis en be skri vel se av 
ar ten av fore ta kets virk som het og ho ved ak-
ti vi te ter.

Vik ti ge for skjel ler
Det kre ves i ut gangs punk tet fle re og litt 
and re opp stil lin ger etter IFRS SME enn 
etter GRS.

Etter GRS skal det ut arbei des en re sul-
tat opp stil ling som en der med re sul tat 
for peri oden. Etter IFRS SME skal opp-
stil lin gen over to tal re sul tat også om fat te 
and re inn tek ter og kost na der, jf. om ta le 
av ka pit tel 5. Det te om fat ter pos ter som 
etter GRS skal fø res di rek te mot egen-
ka pi ta len (for eksempel omregningsdif-
feranser) el ler som ikke er regn skaps ført 
i det hele tatt (for ek sem pel es ti mat av-
vik pen sjon i kor ri dor og kontantstrøm-
sikring).

Etter IFRS SME kan det som et al ter na-
tiv til opp stil ling over to tal re sul tat un der 
vis se for ut set nin ger vi ses en over sikt over 
re sul tat og til ba ke holdt over skudd der 
end rin ger i egen ka pi ta len vil frem-
kom me. Etter GRS skal end rin ger i egen-
ka pi ta len vi ses en ten i egen opp stil ling 
el ler i note.

Ka pit tel 4 Opp stil ling av fi nan si ell 
stil ling
Ka pit let om hand ler struk tur og hvil ke 
ele men ter som skal være med i ba lan se-
opp stil lin gen og an gir en del 
minimumspos ter som må være med. En 
del poster kan spe si fi se res i no ter i ste det 
for i ba lan se opp stil lin gen.

Opp stil lin gen skal de les inn i anleggs mid-
ler, om løps mid ler, egen ka pi tal og lang sik-
tig og kort sik tig gjeld, der som ikke en 
opp stil ling etter lik vi di tet gir mer re le van te 
og på li te li ge opp lys nin ger.

En ei en del skal vi ses som et om løps mid-
del der som det inn går i va re krets lø pet, 
er holdt for om set ning, skal rea li se res 
in nen ett år etter ba lan se da gen, el ler er 
lik vi der (for ut satt at det ikke er bund ne 
mid ler som skal dek ke en for plik tel se 
som for fal ler se ne re enn ett år etter 
ba lan se da gen).

En gjeld skal vi ses som kort sik tig der-
som den inn går i va re krets lø pet, er holdt 
for om set ning, for fal ler in nen ett år etter 
ba lan se da gen, el ler sel ska pet ikke har en 
ube tin get rett til å ut set te be ta ling til 
se ne re enn ett år etter ba lan se da gen. 
Det te be tyr at før s te års av drag på lang-
sik tig gjeld må vi ses som kort sik tig 
gjeld.
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Vik ti ge for skjel ler
Opp stil lings pla nen etter IFRS SME har 
and re ob li ga to ris ke pos ter enn det som er 
kra vet etter regn skaps lo ven. Etter regn skaps-
lo ven skal imid ler tid pos ter slås sam men 
(unn tatt pos ter un der egen ka pi ta len) der-
som det te fø rer til et mer over sikt lig års-
regn skap. Slik sam men slå ing av de ob li ga to-
ris ke pos te ne er ikke til latt etter IFRS SME.

IFRS SME stil ler ikke krav til i hvil ken 
rek ke føl ge pos te ne skal pre sen te res i mot-
set ning til etter regn skaps lo ven der rek ke-
føl gen av ba lan se pos te ne er klart de fi nert.

Etter GRS er det for falls tids punk tet på det 
tids punk tet ford rin gen opp står som er 
av gjø ren de for om den skal tas med som 
en lang sik tig el ler kort sik tig post, ikke om 
ford rin gen for fal ler in nen ett år etter 
ba lan se da gen.

Etter regn skaps lo ven § 5–13 er det valg-
fritt å vise før s te års av drag på lang sik tig 
gjeld som kort sik tig gjeld, mens det te etter 
IFRS SME skal vi ses som kort sik tig gjeld.

Ka pit tel 5 Opp stil ling av 
to tal re sul tat og re sul tat regn skap
Ka pit let om hand ler struk tur og hvil ke 
ele men ter som skal være med i opp stil lin-
ge ne.

To tal re sul ta tet kan vi ses en ten i en el ler to 
opp stil lin ger, jf. om ta le av ka pit tel 3.

Når to opp stil lin ger be nyt tes, skal over sik-
ten over and re inn tek ter og kost na der 
star te med re sul tat. Det fin nes tre ty per av 
and re inn tek ter og kost na der:

Noen ge vins ter og tap som opp står ved •	
om reg ning av va lu ta knyt tet til en 

uten landsk ak ti vi tet, for ek sem pel 
om reg nings dif fe ran se som opp står ved 
om reg ning fra funk sjo nell va lu ta til 
presentasjonsvaluta.
Aktuarmessige ge vins ter og tap.•	
End rin ger i vir ke lig ver di av sik rings in-•	
stru ment i kontantstrømsikring.

Opp stil lings pla nen an gir en del minimums-
poster som må være med. Det er in gen 
pos ter som skal an gis som eks tra or di næ re, 
men sær skil te pos ter skal an gis spe sielt 
en ten i opp stil lings pla nen el ler i no ter.

Kost na de ne skal spe si fi se res en ten etter 
de res art el ler etter de res funk sjon i fore ta-

ket. Den kostnadsspesifikasjonen som gir 
mest re le van te og på li te li ge opp lys nin ger, 
skal be nyt tes. Når kost na de ne spe si fi se res 
etter funk sjon, er det et krav at va re kost nad 
skal frem gå se pa rat fra and re kost na der.

Vik ti ge for skjel ler
Opp stil lings pla nen etter IFRS SME har 
and re og fær re ob li ga to ris ke pos ter enn det 
som er kra vet etter regn skaps lo ven. Etter 
regn skaps lo ven skal imid ler tid pos ter slås 
sam men der som det te fø rer til et mer over-
sikt lig års regn skap. Slik sam men slå ing av 
de ob li ga to ris ke pos te ne er ikke til latt etter 
IFRS SME.

Skil let mel lom re sul tat og to tal re sul tat 
fin nes ikke i regn skaps lo ven, jf. om ta le av 
ka pit tel 3 un der vik ti ge for skjel ler.

Etter GRS skal sær skil te pos ter an gis se pa-
rat i re sul tat regn ska pet. Etter IFRS SME 
er det valg fritt om det te vi ses i re sul tat opp-
stil lin gen el ler i no ter.

Når kost na de ne vi ses etter funk sjon, er det 
et krav etter regn skaps lo ven at kost na de ne 
spe si fi se res etter art som en no te opp lys-
ning. Til sva rende krav fin nes ikke i IFRS 
SME.

Ka pit tel 6 Opp stil ling av end rin ger 
i egen ka pi tal og opp stil ling av 
re sul tat og til ba ke holdt over skudd
Ka pit let om hand ler hvor dan end rin ger i 
egen ka pi tal skal pre sen te res.

BA LAN SE OPP STIL LIN GEN: Ka pit let om hand ler struk tur og hvil ke ele men ter som skal 
være med i ba lan se opp stil lin gen.
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Det må ut arbei des en egen egenkapi-
taloppstilling over end rin ger i egen ka pi ta-
len. Det te kan unn la tes i vis se til fel ler, jf. 
om ta le av ka pit tel 3.

Egenkapitaloppstillingen skal vise to tal re-
sul ta tet for delt på ma jo ri tets- og mi no ri-
tets ak sjo næ rer. I til legg skal opp stil lin gen 
for hver egenkapitalkomponent vise:

Kor ri ge ring av feil i tid li ge re pe rio der •	
og virk ning av end ring av regn skaps-
prin sipp
Re sul tat•	
Hvert en kelt post av and re inn tek ter •	
og kost na der
Egen ka pi tal trans ak sjo ner med ei ere, •	
her un der ut byt te
End rin ger i eier skap i dat ter sel skap.•	

Vik ti ge for skjel ler
Etter GRS kan end rin ger i egen ka pi ta len 
som et al ter na tiv til egen opp stil ling gis i 
note.

Etter regn skaps lo ven vil det ikke ek si ste re 
and re inn tek ter og kost na der ut over de 
som inn går i års re sul ta tet, da be gre pet 
to tal re sul tat ikke fin nes, jf. om ta le av 
ka pit tel 3 un der vik ti ge for skjel ler.

Ka pit tel 7 Opp stil ling av 
kon tant strøm mer
Ka pit let om hand ler hvor dan kon tant-
strøm opp stil lin gen skal pre sen te res.

Kon tant strøm me ne skal for de les på ope ra-
sjo nel le ak ti vi te ter, in ves te rings ak ti vi te ter og 
fi nan sie rings ak ti vi te ter. Kon tant strøm mer fra 
ope ra sjo nel le ak ti vi te ter kan en ten vi ses etter 
den di rek te el ler den in di rek te me to den.

Vik ti ge for skjel ler
Det er in gen ve sent li ge for skjel ler mel lom 
IFRS SME og GRS.

Ka pit tel 8 No ter til 
fi nans regn ska pet
Ka pit let om hand ler un der lig gen de prin-
sip per for in for ma sjon som skal pre sen te-
res i note.

Det skal gis en over sikt over vik ti ge regn-
skaps prin sip per med opp lys nin ger om 
målegrunnlaget som er be nyt tet ved ut ar-
bei din gen av fi nans regn ska pet, samt and re 
an vend te regn skaps prin sip per som er re le-
van te for for stå el sen av fi nans regn ska pet.

I over sik ten over vik ti ge regn skaps prin sip-
per el ler i and re no ter skal det opp ly ses om 
de vur de rin ge ne som le del sen har fore tatt 
ved an ven del sen av regn skaps prin sip pe ne, 

og som har mest be ty de lig inn virk ning på 
be lø pe ne i fi nans regn ska pet.

Det skal også opp ly ses om vik ti ge for ut set-
nin ger som gjel der frem ti den og and re 
vik ti ge kil der for estimeringsusikkerhet 
ved slut ten av regn skaps pe ri oden som 
inne bæ rer en be ty de lig ri si ko for en 
ve sent lig jus te ring av den ba lan se før te 
ver dien av ei en de ler og for plik tel ser i lø pet 
av nes te regn skaps pe ri ode. Det skal opp ly-
ses om ar ten av dis se ei en de le ne og for-
plik tel se ne, samt de res ba lan se før te ver di.

For alle no te opp lys nin ger med tall stør rel-
ser skal det gis sam men lig nings tall.

I til legg til det ge ne rel le ka pit let om no ter 
har hvert ka pit tel i stan dar den egne notekrav.

Vik ti ge for skjel ler
Etter IFRS SME skal det gis in for ma sjon 
om vur de rin ger som er fore tatt ved an ven-
del sen av regn skaps prin sip pe ne og om vik-
ti ge for ut set nin ger for frem ti den og and re 
vik ti ge kil der for estimeringsusikkerhet. 
Etter regn skaps lo ven skal det i års be ret nin-
gen gis en be skri vel se av de mest sent rale 
ri si ko er og usik ker hets fak to rer den regn-
skaps plik ti ge står over for. Etter GRS skal i 
til legg ve sent lig usik ker het knyt tet til de 
en kelte regnskapsstørrelsene opp ly ses om i 
no ter, jf. NRS 16 Års be ret ning. Det skal 
vi de re i års be ret nin gen gis en re de gjø rel se 
som gir grunn lag for å vur de re den regn-
skapspliktiges frem ti di ge ut vik ling, samt 
opp lys nin ger om fi nan si ell ri si ko som er av 
be tyd ning for å be døm me fore ta kets ei en de-
ler, gjeld, fi nan si el le stil ling og re sul tat. 
Opp lys nin ger om fi nan si ell ri si ko skal etter 
regn skaps lo ven også gis i note til års regn ska-
pet. Etter NRS 16 for ut set tes det at opp lys-
nin ger om fi nan si ell ri si ko gis på et over ord-
net nivå i års be ret nin gen, mens det stil les 
høye re krav til de ta lje rings gra den i note. 
Opp lys nin ger av kvan ti ta tiv art for ut set tes i 
ut gangs punk tet gitt i no ter til års regn ska pet. 
Det er uklart om kra vet i IFRS SME går 
len ger el ler er mind re kre ven de enn GRS. 
Prak ti se rin gen av kra vene sy nes å være va rie-
ren de, både etter full IFRS og GRS.

Etter GRS er det bare i noen grad krav til 
å vise sam men lig nings tall til no te opp lys-
nin ger med tall stør rel ser. Etter IFRS SME 
skal alle tall opp stil lin ger vise sam men lig-
nings tall for minst en peri ode.

Ka pit tel 9 Kon sern regn skap og 
fi nans regn skap
Ka pit let om hand ler ut ar bei del se av kon-
sern regn skap, samt hvor dan in ves te ring i 

dat ter sel skap, til knyt tet fore tak (TS) og 
del ta kel se i fel les kon trol lert virk som het 
(FKV) skal regn skaps fø res i sel skaps regn-
ska pet og i et even tu elt øko no misk en het-
fi nans regn skap.

Det skal ut arbei des kon sern regn skap der-
som et sel skap har be stem men de inn fly tel se 
over et an net sel skap. Et sel skap som ute-
luk ken de har dat ter sel skap som er an skaf fet 
med sik te på salg in nen ett år, må ikke ut ar-
bei de kon sern regn skap. Et mor sel skap som 
selv er dat ter sel skap, tren ger hel ler ikke 
ut ar bei de kon sern regn skap der som kon-
sern regn ska pet på det høye re ni vå et ut arbei-
des etter IFRS el ler IFRS SME.

Regn ska pe ne som kon so li de res, må ha 
sam me ba lan se dag der som det er prak tisk 
mu lig, og regn skaps prin sip pe ne må om 
nød ven dig om ar bei des for kon so li de rings-
for mål.

En in ves tor som ikke er mor sel skap, 
men som har en el ler fle re in ves te rin ger i 
TS og/el ler FKV, skal ut ar bei de et øko-
no misk en het-fi nans regn skap. Det kan 
vel ges mel lom tre mo del ler for regn-
skaps fø ring av in ves te rin gen i det øko-
no mis ke en het-fi nans regn ska pet, nem lig 
kost mo del len, egen ka pi tal me to den el ler 
vir ke lig ver di mo del len. Det vi ses til 
om ta len av ka pit tel 14 og 15 se ne re i 
ar tik ke len.

Et mor sel skap el ler en in ves tor med in ves-
te rin ger i TS og/el ler FKV kan i til legg til 
kon sern regn skap/øko no misk en het-fi nans-
regn skap ut ar bei de et eget sel skaps regn-
skap i sam svar med IFRS SME. In ves te-
ring i dat ter sel skap, til knyt tet sel skap el ler 
fel les kon trol lert fore tak skal da regn skaps-
fø res til en ten kost pris el ler vir ke lig ver di i 
sel skaps regn ska pet.

Vik ti ge for skjel ler
Etter regn skaps lo ven § 3–7 gjel der unn ta-
ket fra konsernregnskapsplikten for mor-
sel skap i un der kon sern der som mor sel-
ska pet hø rer hjem me i en EØS-stat og 
kon sern regn ska pet (på det høye re nivå) er 
ut ar bei det og re vi dert i sam svar med lov-
giv nin gen i den ne sta ten. De par te men tet 
kan i en kelt ved tak gjø re til sva rende unn-
tak fra underkonsernregnskapsplikten når 
mor sel ska pet hø rer hjem me i an nen stat 
enn EØS-stat. Et norsk dat ter sel skap vil 
etter IFRS SME ikke være fri tatt fra 
underkonsernregnskapsplikten der som 
mor sel ska pet ut ar bei der kon sern regn ska-
pet etter and re reg ler enn IFRS el ler IFRS 
SME.
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Der som mor sel skap og dat ter sel skap har uli ke regn skaps år og 
av vi ket er tre må ne der el ler mind re, er det etter regn skaps lo ven 
til strek ke lig at dat ter sel ska pets års regn skap kor ri ge res for ve sent-
li ge trans ak sjo ner og hen del ser i den mel lom lig gen de peri oden. 
El lers skal kon so li de rin gen byg ge på et del års regn skap. Etter 
IFRS SME må regn ska pe ne som kon so li de res, ha sam me ba lan-
se dag der som det er prak tisk mu lig.

Etter GRS er det ikke krav til at en in ves tor med in ves te rin ger i 
TS og/el ler FKV må ut ar bei de et eget øko no misk en het-fi nans-
regn skap.

Etter regn skaps lo ven må et mor sel skap, dat ter sel skap og en 
in ves tor med in ves te rin ger i TS og/el ler FKV ut ar bei de et eget 
sel skaps regn skap. In ves te ring i dat ter sel skap, til knyt tet sel skap 
el ler fel les kon trol lert fore tak skal i sel skaps regn ska pet regn-
skaps fø res til en ten kost pris el ler etter egen ka pi tal me to den. 
In ves te ring i fel le kon trol lert fore tak kan som et al ter na tiv også 
regn skaps fø res etter brut to me to den. Bruk av vir ke lig ver di 
som er et til latt al ter na tiv etter IFRS SME, er ikke til latt etter 
regn skaps lo ven.

Ka pit tel 10 Regn skaps prin sip per, es ti ma ter og feil
Ka pit let om hand ler kri te rier for valg og bruk av regn skaps-
prin sip per, og re gu le rer den regn skaps mes si ge be hand lin gen 
av end rin ger av regn skaps prin sip per, end ring av regnskapses-
timater og kor ri ge rin ger av feil i tid li ge re pe rio der. Ka pit let 
om hand ler også kil de hier arkiet for hvor dan en regnskapmes-
sig løs ning skal fin nes der for hol det ikke er om hand let i 
stan dar den. Kil de hier arkiet i stan dar den er om talt tid li ge re i 
ar tik ke len.

Sam me regn skaps prin sipp skal be nyt tes for sam me type trans-
ak sjo ner med mind re stan dar den til la ter and re løs nin ger. Et 
regn skaps prin sipp skal bare end res der som det te er på krevd som 
føl ge av end ring av stan dar den el ler for di et an net regn skaps-
prin sipp gir mer på li te li ge og re le van te opp lys nin ger. Ved byt te 
av regn skaps prin sipp skal regn ska pet om ar bei des som om det 
nye prin sip pet all tid had de vært be nyt tet der som det er prak tisk 
mu lig.

End rin ger i et regnskapsestimat re sul tat fø res i end rings året og 
frem ti di ge pe rio der der som es ti mat end rin gen også på vir ker 
se ne re pe rio der.

Når det opp da ges ve sent li ge feil i års regn ska pet for tid li ge re 
pe rio der, skal fei len kor ri ge res re tro spek tivt ved at sammenlig-
ningstallene om ar bei des. Der som det ikke er prak tisk mu lig å 
hen fø re ef fek ten av fei len til tid li ge re pe rio der, skal inn gå en de 
ba lan se kor ri ge res for den tid lig ste peri oden det er prak tisk 
mu lig (som kan være in ne væ ren de peri ode).

Vik ti ge for skjel ler
Etter regn skaps lo ven § 4–2 skal es ti mat end rin ger fø res i end-
rings året med mind re re sul tat fø ring kan ut set tes i sam svar med 
god regn skaps skikk. GRS til la ter slik for de ling i se ne re pe rio der 
for end rin ger i av skriv nings pla ner og ved es ti mat av vik på pen-
sjo ner. Etter IFRS SME skal end rin ger i regnskapsestimat ge ne-
relt også re sul tat fø res i frem ti di ge pe rio der der som end rin gen 
på vir ker se ne re pe rio der.

Regn skap


